i
O0/71€11

O 61omkere cena bapsuHaOBKa CaprIkonbekoro paiiona Kocranaiickoit o6macta Ha 2026-2028
TroabI

Pemenune macnuxara Capbikosibckoro paiiona Kocrtanaiickoi obnactu ot 29 nexabps 2025
rozxa Ne 381

[Tpumeuanne MU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B Aerctaue ¢ 01.01.2026

B coorBerctBumM co ctatb¥iu 91 bromkerHoro koaekca Pecmybnukm Kazaxcras,

noanyHkToM 1) mynkta 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Capsbikonbckuii paitonHslil macnuxar PEIITIIL:

1. YtBepauth Oromxer cena bapBunoBka Capbikonabckoro paitona Ha 2026-2028 rojsl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 o B CIEIYIOUIUX
o0beMax:

1) moxoasl — 32 948,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC T1O:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 13 973,0 ThicA4M TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;
noctyrieHusM TpancdeptoB — 18 975,0 Teicsu TeHre;

2) 3arpatsl — 32 948,0 Thicsi4 TEHre;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHIe, B TOM YHUCIIE:
oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinra (Mcroiab3oBanue nmpodunnurta) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTe

2. Yuecth, uTO B OromkeTe cena bapBuHoBKa CapbhIKOJILCKOro paiona Ha 2026 ron
peIyCMOTpPEeH 00beM CyOBEHIIMM, TIepeiaBaeMbIX U3 palloHHOTro OrokeTa B cymme 18 975,0
TBICSIY TEHTE.

3. YyecTs, uto B Oromxkere cena bapBunoBka Capeikosnbckoro paitona Ha 2026 roa He
MPEeayCMOTPEHBI 00BEMBI OFO/IKETHBIX U3BITHI B pallOHHBIN OIOIKET.
4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ipencenarens CapbIKOJIBCKOTO PAHOHHOTO MACIHXATa /. AbxkamaiioB
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara

ot "29" nekabps 2025 rona



Biomxer cena bapsuHOBKa CaphikoIbCKOro pakiona Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
TToakmace
1 2 3
I
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
4
Joxoast

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJIOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHHE Hanmoru

Ha TOBapHl, paboTHI U

yCIyTH

IMoctynnenuss 3a
HCTIOJIb30BaHHE

TIPAPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

Ne 381

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
329480

13973,0
3089,0

3 089,0

8331,0

76,0

24,0

4284,0

3947,0

2 553,0

2 553,0

18 975,0

18 975,0

18 975,0



IIporpamma CyMmMma, ThICSY

HammenoBanme  [CHIC

1 2 3 4 5 6
I 3arpatbt 32 948,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 28 243,0
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

28 243,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
noc¥Ynka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

124 28243,0

Yenyru mo
obecrieueHnI0
JIesATeNbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
pailoHHOTO

28243,0

3HAYEeHUs, cela,
nocYnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHalbHOE 2 644,0
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaceJ ¥ HHBIX 2 644,0
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nmoc¥aka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

124 2 644,0

OcBenieHue yIiuIl
008 B Hacea¥HHBIX 2 644,0
MyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

12 2061,0

| ABTOMOOMIIBHBIN 2061.0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropoxa



124

013

pafIOHHOFO 2061.0

b
3HA4YCHHUA, CCla,
nocYnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

pailoHHOTO

2061,0

3Ha4YeHUs, c¥ax,

noc¥nkax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

IIpunoxenue 2

K pCHICHUIO MacjnxaTra

ot "29" nexabps 2025 rona

Biomxer cena bapsuHoBka Caphixoibeckoro pakona Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

Ilogknacc

HanmenoBanune
4
Jloxost

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH

HaJor

BHyTpenHue Hanmoru

Ne 381

CymMa, TBICSY TEHTe

5
32948,0

13973,0
3089,0

3089,0

8331,0

76,0

24,0

4284,0

3.947,0

Ha TOBapkl, paboTsl 1 2 553,0

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

2553,0



NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

s IToctynnenus 18 975.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 18 975,0
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

18 975,0

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
@OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
CyMmMma, ThICSY

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
II 3atpatsl 32 948,0

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 28 243,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIHE
obmre QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

28 243,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocY¥Yinka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 28243,0

VYenyru mo
obecrieueHNIO
JeSATENbHOCTH

aKkuMa ropoja

001 282430

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
noc¥nka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-koMM
07 yHaJbHOE 2 644,0
XO3SHCTBO



124

008

12

124

013

BnaroycrpoiictBo

2 644,0
HaceJ ¥ HHBIX
ITyHKTOB
Amnmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO 2644.0

3HA4YCHHUA, CCla,

nocYnka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B Hacen¥HHBIX 2 644,0

MYHKTax

Tpancnopt

u

2061,0

KOMMYHUKaIIUN

ABTOMOOMIIBHBII

TPaHCIOPT

2061,0

Arnmapar akuma

ropona
paiioHHOTO

2061,0

3HAYEHMS, Cea,

noc¥Ynka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH

n i

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B rOpoJax

palioOHHOTO

2061,0

3HaveHwus, cYJax,

moc ¥ IKax,
CeIBbCKUX
OKpyTax

IIpunoxenue 3

K pCHICHUIO Macjnxara

ot "29" mxeabps 2025 rona

Biomxer cena bapsuHOBKa CaphikoiIbCKOro pariona Ha 2028 roa

Kareropus
Knacc
TToakmace
1 2 3
I
1
01

HanmenoBanne
4
Joxost

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

Ne 381

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
329480

13 973,0

3089,0



2 NupuBunyansueii 3 089,0
[OJOXOAHBIN HAIOT

Hamnoru Ha

04 8331,0

COOCTBEHHOCTE
H

1 ajgoru Ha 76,0
UMYIIECTBO

3 3eMeNbHbII HaJloT 24,0
Hanor Ha

4 TpaHCIIOPTHEIE 4284,0
cpencTaa

5 EnuHeIi 3eMenbHBIA 39470
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, paboTel U 2 553,0
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 2 553,0
MPUPOIHEIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTynnenus

18 975,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 18 975,0
rocyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona 18 975.0
obiacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMa, TheICSY

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II 3arpaThl 32 948,0

l'ocynapcTBeHHBI
01 e yciayru obmero 28 243.0
Xapakxrepa

IIpencraButensH
Bl € ,

WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPraHbl,

BBIIIOJIHSAIOIINE
1 282430



124
07
3
124
12
1
124

001

008

013

obue GpyHKIUHU
rocyJapCTBEHHOT
0 YIIPaBJICHHS

Amnnapar akuma
ropojaa
palioHHOTO
3HAUYCHHUS, Cella,

28 243,0

noc¥ika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIEATEINBHOCTH
aKHUMa ropora ¢ 243.0
palioOHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,
noc¥nka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMm
YHaJlbHOE 2 644,0
XO3SIHCTBO

bnaroycrpoiictBo
HaceaY HHBIX 2 644,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocYnka,
CEeJbCKOTO OKpyTa

2 644,0

OcBeleHue yaui
B Hacen¥YHHBIX 2 644,0
MYHKTax

Tpancmoptr u
KOMMYHUKAIHA

2061,0

ABTOMOOMIIBHBII 20610
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAUeHUS, celna,
nocYnka,
CeJbCKOTO OKpyTa

2061,0

OoOccrneuenue
(YyHKIHMOHHPOBaH

n A

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO

3Havenns, cY¥max, 2 061,0



noc¥nkax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



