



О бюджете села Барвиновка Сарыкольского района Костанайской области на 2026-2028 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 29 декабря 2025 года № 381

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 32 948,0 тысяч тенге, в том числе по:
 - налоговым поступлениям – 13 973,0 тысячи тенге;
 - неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
 - поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
 - поступлениям трансфертов – 18 975,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 32 948,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете села Барвиновка Сарыкольского района на 2026 год предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 18 975,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете села Барвиновка Сарыкольского района на 2026 год не предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Сарыкольского районного маслихата

Д. Абжамалов

Приложение 1
к решению маслихата
от "29" декабря 2025 года

Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
I			Доходы	32 948,0
1			Налоговые поступления	13 973,0
	01		Подоходный налог	3 089,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 089,0
	04		Налоги на собственность	8 331,0
		1	Налоги на имущество	76,0
		3	Земельный налог	24,0
		4	Налог на транспортные средства	4 284,0
		5	Единый земельный налог	3 947,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 553,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 553,0
5			Поступления трансфертов	18 975,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18 975,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18 975,0

Функциональная группа	
	Функциональная подгруппа
	Администратор бюджетных программ

			Программа		Сумма, тысяч тенге
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	32 948,0
01				Государственные услуги общего характера	28 243,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28 243,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	28 243,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	28 243,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 644,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 644,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	2 644,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 644,0
12				Транспорт и коммуникации	2 061,0
	1			Автомобильный транспорт	2 061,0
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, пос Ёлка, сельского округа	2 061,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, сЁлах, посЁлках, сельских округах	2 061,0

Приложение 2
к решению маслихата
от "29" декабря 2025 года
№ 381

Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
I			Доходы	32 948,0
1			Налоговые поступления	13 973,0
	01		Подоходный налог	3 089,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 089,0
	04		Налоги на собственность	8 331,0
		1	Налоги на имущество	76,0
		3	Земельный налог	24,0
		4	Налог на транспортные средства	4 284,0
		5	Единый земельный налог	3 947,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 553,0
		3	Поступления за использование	2 553,0

			природных и других ресурсов	
5			Поступления трансфертов	18 975,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18 975,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18 975,0

Функциональная группа						
Функциональная подгруппа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				Наименование		
Программа						
1	2	3	4	5	6	
II					Затраты	32 948,0
01				Государственные услуги общего характера	28 243,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28 243,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, посёлка, сельского округа	28 243,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, посёлка, сельского округа	28 243,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 644,0	

	3			Благоустройство населённых пунктов	2 644,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, посёлка, сельского округа	2 644,0
			008	Освещение улиц в населённых пунктах	2 644,0
12				Транспорт и коммуникации	2 061,0
	1			Автомобильный транспорт	2 061,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, посёлка, сельского округа	2 061,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, сёлах, посёлках, сельских округах	2 061,0

Приложение 3
к решению маслихата
от "29" декабря 2025 года
№ 381

Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
I			Доходы	32 948,0
1			Налоговые поступления	13 973,0
	01		Подоходный налог	3 089,0

		2	Индивидуальный подоходный налог	3 089,0
	04		Налоги на собственность	8 331,0
		1	Налоги на имущество	76,0
		3	Земельный налог	24,0
		4	Налог на транспортные средства	4 284,0
		5	Единый земельный налог	3 947,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 553,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 553,0
5			Поступления трансфертов	18 975,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18 975,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18 975,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	32 948,0
01				Государственные услуги общего характера	28 243,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	28 243,0

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	28 243,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	28 243,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 644,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 644,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	2 644,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 644,0
12				Транспорт и коммуникации	2 061,0
	1			Автомобильный транспорт	2 061,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос. Ылка, сельского округа	2 061,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, с. Ылах,	2 061,0

				пос Ұлках, сельских округах	
--	--	--	--	-----------------------------------	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан